
  
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 27 del 2/09/2021 

 

Oggetto: Approvazione avviso di selezione pubblica per la 
formazione di una graduatoria valevole per il triennio 2021/2024 
cui attingere per l'assunzione a tempo determinato, pieno o part-
time, di farmacisti collaboratori presso le farmacie comunali 
gestite dall’Azienda. 
 
L’anno 2021, addì 2 del mese di settembre alle ore 20,30 si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro. 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il vigente Regolamento aziendale modalità di assunzione del personale;  
 
RICHIAMATO il D.Lgs 165/2001 “Testo unico del Pubblico Impiego”; 
 
RICHIAMATO altresì l’art. 18 c 2-bis DL 112/2008; 
 
PREMESSO che, negli esercizi 2021/2022, ASSSV ha dovuto avvalersi di personale 
aggiuntivo per ovviare alle assenze del personale in pianta organica; 
 
DATO ATTO che l’azienda intende sempre privilegiare, laddove possibile, l’instaurazione 
di rapporti di lavoro con assunzione diretta, quantunque con caratteristiche di 
temporaneità; 



 2/3 

 
RILEVATA la necessità per l’Azienda Speciale della stesura di un avviso di selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria cui attingere, in caso di 
necessità, per l’assunzione a tempo determinato, pieno o part-time di farmacisti 
collaboratori presso le sedi farmaceutiche gestite, valevole per gli anni solari 2022, 2023 e 
2024;  
 
SOTTOLINEATO altresì che il Direttore Generale ha presentato ed ha illustrato nella 
seduta odierna a questo C.d.A. una bozza di bando, che si allega al presente verbale 
come parte integrante dello stesso;  
 
ANALIZZATA E VALUTATA dal Consiglio di Amministrazione la bozza dell’avviso 
pubblico di selezione per titoli e colloquio; 
 
VERIFICATI E CONDIVISI i criteri oggettivi e soggettivi necessari per la partecipazione dei 
candidati alla selezione;  
 
PRESO ATTO dei criteri di valutazione indicati nel bando e della congruità dei punteggi 
attribuibili ai candidati;  
 
PRESO ATTO altresì della modalità di presentazione delle candidature, dei termini previsti 
dall’avviso pubblico per quanto riguarda la pubblicazione dello stesso nonché dei termini 
ultimi previsti per la presentazione delle candidature; 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Generale; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 

1. Di approvare il bando presentato in bozza dal Direttore Generale al Consiglio 
di Amministrazione; 

 
2. Di dare mandato allo stesso Direttore di attivare le procedure di selezione per 

la formazione di una graduatoria cui attingere, in caso di necessità, per 
l’assunzione a tempo determinato, pieno o part-time di farmacisti 
collaboratori presso le sedi farmaceutiche gestite, valevole per gli anni solari 
2022, 2023 e 2024;  

 
3. Di pubblicare entro e non oltre il 10.11.2021 il Bando in oggetto sul sito 

istituzionale della Azienda Speciale, sull’Albo Pretorio del Comune di Vergiate 
e su quello di Confservizi CISPEL Lombardia per un periodo di 15 giorni; 

 
 
 



 3/3 

di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime, 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 

 
 
 
  IL SEGRETARIO 
 
 
 
 

 


